municipal, no período compreendido do ano de 2021, pelos prestadores do serviço de transporte
individual de passageiros (Táxis), e transporte de passageiros através de veículos de uso combinado
(Kombis).

Art. 2º A remissão de que trata o art. 1º, compreende-se ao montante máximo de R$ 182.778,52
(cento e oitenta e dois mil, setecentos e setenta e oito reais e cinquenta e dois centavos).
correspondente a Taxa do Motorista e a Taxa do Transporte de Passageiros, ficando compensada,
por valores de superávit financeiro e excesso de arrecadação do exercício de 2025, a serem
aportados como aumento de capital para o erário municipal no montante total do valor devido pelos.